
Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TIC-TAC FABIO DAFLON MACUCO 30 155 1 TIC-TAC FABIO DAFLON MACUCO 30 181

2 ZEPELIM TADEU CORDEIRO 29 134 2 OURO VERDE ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 29 149

3 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 28 134 3 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 28 135

4 OURO-VERDE ALEX SÃO SEBASTIAO DO ALTO 27 132 4 DANÇARINO NILSON JOSÉ STA MARIA MADALENA 27 131

5 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 26 127 5 COTONETI RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 26 131

6 VENENO ANTÔNIO MACUCO 25 115 6 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 25 129

7 K-9 NADO MACUCO 24 115 7 ZEPELIM TADEU CORDEIRO 24 124

8 TINGUA CEARA MACUCO 23 108 8 GUARA EVANDRO NOVA FRIBURGO 23 121

9 GUARA EVANDRO CORDEIRO 22 101 9 GRANFINO LEONARDO MACUCO 22 121

10 VERANISTA CELSO SANTA MARIA MADALENA 21 91 10 VENENO ANTONIO MACUCO 21 120

11 RENEGADO EDER SÃO SEBASTIAO DO ALTO 15 83 11 K-9 NADO MACUCO 15 119

12 ESCÂNDALO PINININHO SANTA MARIA MADALENA 15 82 12 ASTRO JULIO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 76

13 DENGUINHO CLEITON SÃO SEBASTIAO DO ALTO 15 82 13 REVELAÇÃO DELZINHO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 75

14 TITAN JÚLIO SÃO SEBASTIAO DO ALTO 15 81 14 CABRIEL MARIO LATINI SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 70

15 FALCÃO WESKLEY SÃO SEBASTIAO DO ALTO 15 79 15 ROCHEDO HÉLIO CORDEIRO 15 66

16 ASTRO THIAGO SÃO SEBASTIAO DO ALTO 10 77 16 AMIGUINHO LUCAS SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 65

17 TROVÃO MEIRELE SÃO SEBASTIAO DO ALTO 10 72 17 TEIMOSO VANDERLEI SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 61

18 REVELAÇÃO DELZINHO SÃO SEBASTIAO DO ALTO 10 59 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

SETEMBRO
11/09/2011/04 / 09 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 30 149 1 EXPLOSÃO HAROLDO MACUCO 30 148

2 DENGUINHO GLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 29 133 2 TIC-TAC FABIO DAFLON MACUCO 29 145

3 TATU MÁRIO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 28 120 3 DENGUINHO CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 28 141

4 TIC-TAC FÁBIO DAFLON MACUCO 27 115 4 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 27 137

5 OURO VERDE ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 26 112 5 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 26 137

6 TINGUA CEARÁ MACUCO 25 102 6 ZEPELIN TADEU CORDEIRO 25 129

7 GRANFINO LEONARDO MACUCO 24 101 7 TINGUÁ CEARA MACUCO 24 124

8 VENENO ANTONIO MACUCO 23 100 8 INÉDITO JOSÉ MARIA VALÃO DO BARRO 23 123

9 GRAFITE ANTONIO MACUCO 22 100 9 TATU MARIO MARTINS SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 22 117

10 MERELHE DIMOLA MACUCO 21 100 10 OURO VERDE ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 21 116

11 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 100 11 QUERO-QUERO CACAU TRAJANO DE MORAIS 15 114

12 VAMPETA ALESSANDRO OLIVEIRA CANTAGALO 15 95 12 MERELHE DIMOLA MACUCO 15 105

13 BRINQUEDO ENILDO SANTA MARIA MADALENA 15 94 13 PIT-BUL MÁRIO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 104

14 K-9 NADO MACUCO 15 94 14 SAMURAI ALCIMAR BOM JARDIM 15 100

15 TEIMOSO LELEI SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 87 15 GRANFINO LEONARDO MACUCO 15 100

16 BOLERO JUNINHO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 87 16 JUDAS RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 91

17 ASTRO JÚLIO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 87 17 SAIDI ALDO CANTAGALO 10 90

18 TORNADO ENILDO SANTA MARIA MADALENA 10 62 18 FALCÃO NILTOM BOM JARDIM 10 88

19 10 19 TEIMOSO LELEI SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 86

20 10 20 BOLERO JUNINHO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 75

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

SETEMBRO
18 / 09 / 2011 25 / 09 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TEIMOSO WANDERLEI (LELEI) SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 30 150 1 TIC-TAC FÁBIO DAFLON MACUCO 30 154

2 DEBATE FERNANDO CANTAGALO 29 143 2 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 29 127

3 TIC-TAC FABIO DAFLON MACUCO 28 139 3 COTONETE RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 28 126

4 DANÇARINO NILSON JOSÉ SANTA MARIA MADALENA 27 126 4 ASTRO MÁRIO MARTINS SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 27 123

5 EXPLOSÃO  HAROLDO TRALI MACUCO 26 118 5 OURO VERDE ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 26 118

6 VAMPETA ALEXANDRO OLIVEIRA CANTAGALO 25 118 6 TATU MÁRIO MARTINS SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 25 115

7 TATU MÁRIO MARTINS SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 24 117 7 DENGUINHO CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 24 107

8 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 23 110 8 GAGUINHO ALEXANDRE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 23 100

9 FURA OLHO VITOR HUGO DINIZ CORDEIRO 22 107 9 BIG-BEM ROGÉRIO CANTAGALO 22 95

10 OURO VERDE ALEXANDRO OLIVEIRA SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 21 105 10 VENENO ANTONIO MACUCO 21 95

11 DENGUINHO CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 105 11 QUERO-QIERO CACAU TRAJANO 15 90

12 VENENO ALFREDO MACUCO 15 105 12 ASINHA ROBSON TRAJANO 15 87

13 GRAFITE ANTONIO MACUCO 15 104 13 CAPITÃO MARIO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 84

14 TORNADO ENILDO SANTA MARIA MADALENA 15 103 14 BOLERO JUNIOR SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 75

15 PAVAROTI JÚLIO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 100 15 GRANFINO LEONARDO MACUCO 15 74

16 ASTRO MÁRIO MARTINS SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 95 16 10

17 MAGGLACRE ANTONIO SANTA MARIA MADALENA 10 93 17 10

18 TINGUA CEARA SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 93 18 10

19 PACHECO ANTONIO CORDEIRO 10 68 19 10

20 RED-BUL CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 78 20 10

21 QUERO-QUERO CACAU TRAJANO DE MORAIS 5 75 21 5

22 MERELHE DIMOLA MACUCO 5 73 22 5

23 DOUGIM MARCELINHO CORDEIRO 5 72 23 5

24 PALADINO SÉRGIO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 5 72 24 5

25 BOLERO JUNIOR SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 5 58 25 5

26 PREGADO SIDNEY CORDEIRO 5 55 26 5

27 CARIOCA SIDNEY CORDEIRO 5 51 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

OUTUBRO
02 / 10 / 2011 09 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TIC-TAC FÁBIO DAFLON MACUCO 30 148 1 TIC-TAC FABIO DAFLON MACUCO 30 212

2 FUGITIVO OTTO VALÃO DO BARRO 29 136 2 ZEPELIM TADEU CORDEIRO 29 137

3 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 28 127 3 CAMBUCA TADEU CORDEIRO 28 135

4 DANÇARINO NILSON JOSÉ MADALENA 27 112 4 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 27 133

5 VAMPETA ALEXANDRE CANTAGALO 26 116 5 VAMPETA JACARÉ CANTAGALO 26 130

6 CHICARITO JUNIOR MADALENA 25 116 6 CATONETE RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 25 122

7 ASINHA ROBSON TRAJANO 24 110 7 DENGUINHO CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 24 120

8 TICO SÉRGIO CORDEIRO 23 108 8 OO7 CEARÁ MACUCO 23 116

9 TON ALEXANDRE SÃO SEBASTIÃOO DO ALTO 22 107 9 MARRAKESH WAGNER CANTAGALO 22 113

10 SOL DE VERÃO PINININHO MADALENA 21 106 10 OURO VERDE ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 21 113

11 MARCELINHO MAZINHO CORDEIRO 15 105 11 MARCELINHO MAZINHO CORDEIRO 15 111

12 OURO VERDE ALEX SÃO SEBASTIÃOO DO ALTO 15 105 12 TON ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 104

13 OURO FINO MARCO ANTONIO CANTAGALO 15 94 13 INÉDITO JOSÉ MARIA VALÃO DO BARRO 15 101

14 DENGUINHO CLEITON SÃO SEBASTIÃOO DO ALTO 15 90 14 FORLAN AQUILES MADALENA 15 93

15 ANDROIDE DINHO VISCONDE 15 88 15 TIGRÃO ALCIMAR TRAJANO 15 92

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

OUTUBRO
16 / 10 / 2011 23 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TIC-TAC FÁBIO DAFLON MACUCO 30 162

2 ZEPELIN TADEU CORDEIRO 29 161

3 EXPLOSÃO HAROLDO TRALLI VALÃO DO BARRO 28 139

4 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 27 135

5 VAMPETA JACARÉ CANTAGALO 26 132

6 BICHÃO II MARCQUINHO BICHÃO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 25 131

7 COTONETE RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 24 124

8 GRANFINO LEONARDO 23 122

9 OURO VERDE ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 22 117

10 MARRAKESHI WAGNER CANTAGALO 21 114

11 DENGUINHO CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 107

12 TON ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 106

13 RIVOTRIL JÚLIO TRAJANO DE MORAIS 15 103

14 GUERREIRO MÁRIO 15 100

15 TATU CRISTIANO CARLOS NOVA FRIBURGO 15 90

16 10

17 10

18 10

19 10

20 10

21 5

22 5

23 5

24 5

25 5

26 5

27 5

28 5

29 5

30 5

OUTUBRO
30 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 OURO VERDE CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 30 140 1 ZEPELIN TADEU CORDEIRO 30 175

2 ZEPELIN TADEU CORDEIRO 29 137 2 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 29 148

3 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 28 136 3 OURO VERDE CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 28 148

4 VAMPETA JACARÉ CANTAGALO 27 135 4 VAMPETA JACARÉ CANTAGALO 27 134

5 SEM NOME CEARA MACUCO 26 134 5 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 26 123

6 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 25 131 6 EXPLOSÃO HAROLDO TRALI MACUCO 25 118

7 DENGUINHO CREMILSON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 24 120 7 TINGUÁ RAPHAEL CORDEIRO 24 117

8 EXPLOSÃO HOAROLDO TRALI MACUCO 23 119 8 TOM ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 23 112

9 POPÓ THIAGO CORDEIRO 22 118 9 ZEBÚ DOUGLAS CORDEIRO 22 107

10 ROB FLORIANO CORDEIRO 21 116 10 BAILARINO ALCIMAR TRAJANO 21 104

11 TOM ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 113 11 MARRAKESHI WAGNER CANTAGALO 15 104

12 CAMARO RAFAEL CORDEIRO 15 106 12 BAGUNÇA AMARILDO MACUCO 15 101

13 CHICHARITO JUNIOR 15 102 13 NEGO VÉIO JILÓ SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 99

14 GRANFINO ROMÁRIO CANTAGALO 15 98 14 CANTADOR GILBERTO 15 93

15 PIT BUL WOSHITON CANTAGALO 15 93 15 TICO SÉRGIO CORDEIRO 15 93

16 MARRAKESH WAGNER CANTAGALO 10 90 16 NOME PÁSSARO ILEGÍVEL DINOLA MACUCO 10 93

17 T BIL GEREMIAS CANTAGALO 10 88 17 F BILL GEREMIAS CIDADE NÃO INFORMADA 10 91

18 100 PRESSA SILVIO CORDEIRO 10 87 18 GRANFINO RAFAEL CANTAGALO 10 90

19 TICO SÉRGIO CORDEIRO 10 86 19 SBP CESAR CANTAGALO 10 90

20 VILÃO RUAN CORDEIRO 10 84 20 SEM NOME CEARÁ MACUCO 10 82

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

NOVEMBRO
06 / 11 / 2011 13 / 11 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TIC TAC FÁBIO DAFLON MACUCO 30 153 1 TIC TAC FÁBIO DAFLON MACUCO 30 167

2 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 29 151 2 EXPLOSÃO HAROLDO MACUCO 29 154

3 ZEPELIN TADEU CORDEIRO 28 138 3 OURO VERDE CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 28 154

4 VAMPETA JACARÉ CANTAGALO 27 132 4 COTONETI RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 27 146

5 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 26 124 5 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 26 142

6 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 25 119 6 ZEPELIN TADEU CORDEIRO 25 140

7 OURO VERDE CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 24 115 7 CANIBAL ALE NÃO INFORMADO 24 129

8 ADRENALINA DINHO VISCONDE DO IMBÉ 23 112 8 TOM ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 23 121

9 TOM ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 22 111 9 VAMPETA JACARÉ CANTAGALO 22 120

10 OURO FINO MARQUINHO CANTAGALO 21 105 10 SPC RAFAEL CANTAGALO 21 116

11 MARRAKESH WAGNER CANTAGALO 15 105 11 BIG BEM ROGÉRIO CANTAGALO 15 113

12 BIZARRO RAFAEL CANTAGALO 15 100 12 ADRENALINA DINHO VISCONDE DO IMBÉ 15 112

13 SBP CESAR CANTAGALO 15 97 13 TO LOUCO DINHO VISCONDE DO IMBÉ 15 110

14 TINGUÁ RAPHAEL CORDEIRO 15 93 14 DENGUINHO CREMILSON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 106

15 TAQUARÁ RAPHAEL NÃO INFORMADO 15 92 15 MARRAKESH WAGNER CANTAGALO 15 101

16 TORNADO REGINALDO NÃO INFORMADO 10 89 16 RAVERO OMAR TRAJANO DE MORAIS 10 101

17 PICA PAU ORTEGA SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 83 17 NEGO VELHO FÁBINHO (POSTO) NÃO INFORMADO 10 100

18 F1 JOÃO LUCAS SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 79 18 BIZZARRO RAFAEL CANTAGALO 10 95

19 GUERREIRO JEFERSON (PC) SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 10 71 19 DOIDÃO PAULO CESAR MADALENA 10 90

20 TROVÃO ROBSON TRAJANO DE MORAIS 10 67 20 ESTEVO MANUEL CORDEIRO 10 86

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

NOVEMBRO
27 / 11 / 201120 / 11 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 VAMPETA JACARÉ CANTAGALO 30 117 1 EXPLOSÃO HAROLDO MACUCO 30 151

2 ADRENALINA DINHO VISCONDE DO IMBÉ 29 106 2 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 29 125

3 EXPLOSÃO HAROLDO TRALI MACUCO 28 103 3 DENGUINHO CREMILSON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 28 123

4 PAVARO CIMAR TRAJANO DE MORAIS 27 100 4 NEGO VELHO JILÓ SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 27 120

5 MARRAKESH WAGNER CANTAGALO 26 97 5 MEGA SENA CLEITON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 26 111

6 ZEBU HEITOR RAPHAEL CANTAGALO 25 96 6 MARRAKESH WAGNER CANTAGALO 25 110

7 TON ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 24 96 7 ADRENALINA DINHO VISCONDE DO IMBÉ 24 105

8 FORLAN ALEXANDRE MADALENA 23 95 8 FORLAN ALEXANDRE MADALENA 23 103

9 DENGUINHO CREMILSON SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 22 94 9 TOM ALEX SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 22 100

10 PINGURÇO BETO TRAJANO DE MORAIS 21 85 10 BICUDO LEANDRO SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 21 97

11 TO LOUCO TOQUINHO VISCONDE DO IMBÉ 15 85 11 SELVAGEM ALEXANDRE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 84

12 TI BILL GEREMIAS CANTAGALO 15 84 12 MUFASSA LUCIANO MACUCO 15 82

13 COTONET RUAN SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 80 13 DROGBA LUCAS CORDEIRO 15 80

14 TORIM VANDERLEY TRAJANO DE MORAIS 15 75 14 ROBERTO CARLOS FELIPE CORDEIRO 15 73

15 CANIBAL ALE CANTAGALO 15 57 15 PICA PAU ALEXANDRE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO 15 64

16 TICO SÉRGIO CORDEIRO 10 54 16 GUERREIRO MÁRIO NÃO INFORMADO 10 69

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

DEZEMBRO
04 / 12 / 2011 11 / 12 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 30 1 30

2 29 2 29

3 28 3 28

4 27 4 27

5 26 5 26

6 25 6 25

7 24 7 24

8 23 8 23

9 22 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

DEZEMBRO
18 / 12 / 2011 25 / 12 / 2011



Col Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

1 EXPLOSÃO AROLDO MACUCO 416 1866

2 TIC-TAC FABIO DAFLON MACUCO 324 1357

3 OURO-VERDE CLEITON S.S. ALTO 320 1511

4 COTONETI RUAN S.S. ALTO 315 1338

5 ZEPELLIM TADEU CORDEIRO 248 1163

6 DENGUINHO CREMILSON S.S. ALTO 244 1208

7 CAMBUCÁ TADEU CORDEIRO 243 1081

8 VAMPETA JACARÉ CORDEIRO 235 1012

9 TOM ALEX S.S. ALTO 167 866

10 MARRAKESH WAGNER CANTAGALO 161 834

11 GRANFINO LEONARDO MACUCO 124 197

12 TINGUA RAPHAEL CORDEIRO 121 637

13 TATÚ CRISTIANO CARLOS NOVA FRIBURGO 114 559

14 VENENO ANTONIO MACUCO 105 535

15 ADRENALINA DINHO VISCONDE DO IMBÉ 76 323

16 ASTRO MARIO MARTINS S.S. ALTO 72 458

17 FORLAN ALEXANDRE MADALENA 71 374

18 TEIMOSO VANDERLEI S.S. ALTO 65 384

19 K-9 NADO MACUCO 54 322

20 NEGO VÉIO JILÓ S.S. ALTO 52 319

21 TICO SÉRGIO CORDEIRO 48 190

22 GUARÁ EVANDRO NOVA FRIBURGO 45 222

23 MERELHE DINOLA MACUCO 41 278

24 BOLERO JÚNIOR S.S. ALTO 40 295

25 CHICHARITO JÚNIOR MADALENA 40 218

26 ASINHA ROBSON TRAJANO 39 197

27 CANIBAL ALE CANTAGALO 39 186

28 TORNADO ENILDO MADALENA 38 224

29 BIG BEM ROGÉRIO CANTAGALO 37 208

30 GRANFINO ANTONIO MACUCO 37 204

31 SEM NOME CEARA MACUCO 36 216

32 OURO FINO MARCO ANTONIO CANTAGALO 36 199

33 QUERO-QUERO CACAU TRAJANO 35 279

34 FURA OLHO VITOR HUGO CORDEIRO 32 190

35 PIT-BUL MÁRIO S.S. ALTO 30 197

36 DEBATE FERNANDO CANTAGALO 29 143

37 FUGITIVO OTTO VALÃO 29 136

38 PAVORO CIMAR TRAJANO 27 100

39 MEGA SENA CLEITON S.S. ALTO 26 111

40 BIZARRO RAFAEL CANTAGALO 25 195

41 SBP CESAR CANTAGALO 25 187

42 TICO SÉRGIO CORDEIRO 25 175

43 GUERREIRO MÁRIO S.S. ALTO 25 169

44 PICA PAU ORTEGA S.S. ALTO 25 147

45 BICHÃO II MARQUINHO S.S. ALTO 25 131

46 ZEBÚ HEITOR RAFAEL CANTAGALO 25 96

47 INÉDITO JOSÉ MARIA VALÃO 23 123

48 POPÓ THIAGO CORDEIRO 22 118

49 ZEBÚ DOUGLAS CORDEIRO 22 107

50 BOB FLORIANO CORDEIRO 21 116

51 SPC RAFAEL CANTAGALO 21 116

52 SOL DE VERÃO PINININHO MADALENA 21 106

53 BAILARINO ALCIMAR TRAJANO 21 104

54 BICUDO LEANDRO S.S. ALTO 21 97

55 VERANISTA CELSO MADALENA 21 91

56 PINGURÇO BETO TRAJANO 21 85

57 TO LOUCO TOQUINHO VISCONDE DO IMBÉ 21 85

58 SELVAGEM ALEXANDRE S.S. ALTO 20 162

59 OO7 CEARA MACUCO 15 116

60 TO LOUCO DINHO VISCONDE DO IMBÉ 15 110

SÃO SEBASTIÃO

DO ALTO

TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

SÃO SEBASTIÃO

DO ALTO

TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

61 CAMARO RAPHAEL CORDEIRO 15 106

62 MARCELINHO MAZINHO CORDEIRO 15 105

63 RIVOTRIL JÚLIO TRAJANO 15 103

64 BAGUNÇA AMARILDO MACUCO 15 101

65 RAVERO OMAR TRAJANO 15 101

66 PAVAROTI JÚLIO S.S. ALTO 15 100

67 SAMURAI ALCIMAR BOM JARDIM 15 100

68 BRINQUEDO ENILDO MADALENA 15 94

69 PIT-BUL WOSHINTON CANTAGALO 15 93

70 CANTADOR GILBERTO SEM MUNICÍPIO DESCRITO 15 93

71 TAQUÁRA RAPHAEL NÃO INFORMADO 15 92

72 CAPITÃO MÁRIO S.S. ALTO 15 88

73 ANDROIDE DINHO VISCONDE DO IMBÉ 15 84

74 TI BILL GEREMIAS CANTAGALO 15 84

75 RENEGADO EDER S.S. ALTO 15 83

76 ESCANDALO PINININHO MADALENA 15 82

77 MUFASSA LUCIANO MACUCO 15 82

78 DROGBA LUCAS CORDEIRO 15 80

79 FALCÃO WESLEI S.S. ALTO 15 79

80 TORIM VANDERLEY TRAJANO 15 75

81 ROBERTO CARLOS FELIPE CORDEIRO 15 73

82 CABRIEL MÁRIO S.S. ALTO 15 70

83 MACLAREN ANTONIO MADALENA 10 93

84 JUDAS RUAN S.S. ALTO 10 91

85 SAIDI ALDO CANTAGALO 10 90

86 GRANFINO RAPHAEL CANATAGALO 10 90

87 DOIDÃO PAULO CESAR MADALENA 10 90

88 TORNADO REGINALDO NÃO INFORMADO 10 89

89 FALCÃO NILSON JOSÉ BOM JARDIM 10 88

90 100 PRESSA SILVIO CORDEIRO 10 87

91 ESTEVO MANUEL CORDEIRO 10 86

92 VILÃO RUAN CORDEIRO 10 84

93 TELECO MAZINHO CORDEIRO 10 80

94 VENTO TOTONHO MEIRELE S.S. ALTO 10 80

95 F 1 JÃO LUCAS S.S. ALTO 10 80

96 RED BUL CLEITON S.S. ALTO 10 78

97 TROVÃO TOTONHO MEIRELE S.S. ALTO 10 72

98 GUERREIRO JEFERSON (PC) S.S. ALTO 10 71

99 PACHECO ANTONIO CORDEIRO 10 68

100 TROVÃO ROBSON TRAJANO 10 67

101 AMIGUINHO LUCAS S.S. ALTO 10 65

102 TICO SÉRGIO CORDEIRO 10 54

103 DETENTO EDER 5 76

104 DOUGIM MARCELINHO CORDEIRO 5 72

105 OLD WUALASSI CANTAGALO 5 69

106 TORMENTO MARKIN MONTE CAFÉ 5 61

107 PEGADOR SIDNEI CORDEIRO 5 55

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos


